
C/1cEx: i:;;i1_1 7. CrJ 3TE USHUNA
MP SA ENTRALIA LEGISLATIVA

iNORESADOS

Fecha: 3 \ -0 	 Hs. 	 -5 

Numero:	 ?¿ 	Fojes: 3
Expte. N°	

Girado:

Recibido:

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de "2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

Nota N° 169/2012.-
Letra: B. FPV

USHUAIA, 28 de agosto de 2012.-

Sr. Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Dn. Damián DE MARCO

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a
los efectos de incorporar en el Boletín de Asuntos de Entradas
correspondiente a la próxima Sesión Ordinaria, el siguiente Proyecto de
Resolución donde proponemos se le otorgue la distinción de "Ciudadanos
Destacados" de la Ciudad de Ushuaia a la Sra. Cristina CAMPOS, D.N.I. NQ
5.636.107 y al Sr. Raúl De Luca D.N.I. N º 10.125.765, en virtud de ser los
autores de la Marcha de Ushuaia.

Sin más que agregar, elevo a

Por lo expuesto anteriormente es
necesario contar con el apoyo de todos los Concejales que integran este
Cuerpo Legislativo.

consideración el tema mencionado.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

988 - 1/3



Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

"2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

FUNDAMENTOS

Pocas veces en la vida se tiene el placer de participar de un momento de
tanta emoción, como es el de compartir el Homenaje a quienes pudieron
expresar a través de la musica su profundo amor a Ushuaia.
Esta Ushuaia que albergo históricamente a tantas familias de todo el mundo,
a veces temporalmente, y otras, recibiendo a quienes vinieron a fundirse en
esta nueva Patria para heredar su trabajo, su cultura, sus sueños, sus
esperanzas.
Una Ushuaia que se dinamiza permanentemente, que crece, que alberga,
que abraza e incorpora a todos; una Ushuaia a la que debemos reconocer en
su solidaridad, en su potencialidad, en su capacidad de crecer.
Una Ushuaia que tenemos que seguir construyendo y mejorando entre todos,
porque así se forjan los destinos de los pueblos, en el contacto día a día, en
el febril trabajo de la fábrica, del hospital, labrando la tierra, educando un
niño, cobijando un anciano.
En la cotidianidad de cada historia que se teje van surgiendo nuevos matices,
que pincelan una imagen de ciudad cada vez mas moderna y mas colorida,
pero también mas histórica y mas nostálgica.
Y sea aquella ciudad antigua, pequeña, donde todos nos conocíamos, o esta,
mas adolescente, mas pujante, Ushuaia siempre va a ser única.
Por eso ha podido enamorar a escritores, a pintores, a músicos, a artistas de
todas las expresiones.
Hoy, rendimos homenaje a quienes le cantaron hace ya tantos años a través
de su marcha.
Queremos sumarnos a ellos, queremos festejar no solo el cumpleaños de
Ushuaia, sino también la posibilidad que Dios nos regalo con la entrega de
estos autores.

Wa tter eTO
Con•- al .PV.

Concejo D liberante Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

988 - 2/3



Concejo Deriberante
de lá Ciudad de Illshuaia

"2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

Artículo 1 9.- OTORGAR la distinción de "Ciudadano Destacado" de la Ciudad

de Ushuaia a la Sra. Cristina CAMPOS, D.N.I. N 52 5.636.107 y al Sr. Raúl De
Luca D.N.I. N .Q, 10.125.765, en virtud de ser los autores de la Marcha de
Ushuaia.

Artículo 2 2 .- Invitar a los Ciudadanos Homenajeados a la Sesión del Concejo

Deliberante, a fin de ponerlos en conocimiento de esta designacíón y hacer

entrega de una medalla reconociendo su merito.

Artículo 3°.- Dé forma.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

988 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

